de ædificiis, fossis, aquis etc. *Cæs.* 3. *B.* C. 44. Nostri, qui perpetuas munitiones habebant, perductas ex castellis in proxime castella. *Id.* 1. *B.* G. 8. A lacu Lemano ad montem Jurani millia passuum x. murum in altitudinem pedum xvi. perducit. tira. Sic *Liv.* 35. 10. extr. Porticium unam extra portam Trigeminam-, alteram a porta Fontinali ad Martis aram-perduerunt. *Plin.* 6. *Hist. nat.* 29. 33. (165). Ei portu navigabili alveum perducere in Nilum. *Liv.* 39. 2. Ne in otio militem haberet, viam a Bononia perduit Arretium. *Sueton.* *Vesp.* 18. Mechanico grandes columnas exigua impensa perductum in Capitolium pollicenti præmium obtulit. *Trajan.* ad *Plin.* 10. *Ep.* 92. Aquam perducere in coloniam Sinopensem, perducere aquam est aqueductu ducere, farniliare *Frontin.* *Aquæv.* ut 7. Eide mandatum a senatu, ut curaret, quantum alias aquas quas posset, in urbem perduceret per ampliores ductus. et *ibid.* Perducere Anionem in Capitolium. et 10. Virgiuem, in agro Lucullano collectam, Romam. et 7. Tum ei senatusconsulto duumvir aquæ perducendæ creavit. *Plin.* 10. *Ep.* 46. Ex fonte aquam perducere.

II.) Translate. ¶ 1. Est perungere, oblinere, per totum inducendo medicamentum. *Virg.* 4. G. 415. liquidum ambrosiae diffusid odorem, Quo totum nati corpus perduvit. *Pers.* 2. 55. auro sacras quod ovato Perducis facies. *Seren.* *Sammon.* 39. 739. Est qui galliæ perducat stercore corpus. et 49. 922. artus perducere succo, et 25. 457. de lana succida. Proderit hanc ægris crebro perducere membris. *Id.* 1. 23. Sæpe chelidonia ex acido perducta liquore Sanavit. et *Marcell.* *Empir.* c. 19. p. 112. retro ed. *Ald.* Lapathis radices cum acetio coquæ ad tertias, et in eo jure iterum oryzam discoquæ, et sic ad perducendum corpus uteris. — Hinc et pro inducere ponitur, h. e. delere, cancellare. *Julian.* *Dig.* 29. 1. 20. ad fin. Si aliquid interleverit, perduerit, adjecterit, emendaverit. *Id.* *ibid.* 37. 11. 8. a med. Cujus nomen in testamento voluntate testatoris perductum sit. *F.* **INDUCO**. ¶ 2. Item est totum ducere, haurire, perbibere. *Arnob.* vertens Orphei carmen, 5. 26. Inde manus poicum sumit, risuque sequenti Perducit totum cyconeis lœta liquorem. Sic *Scribon.* *Compos.* 135. extr. Aqua frigida vel calida perducta. h. e. pota. ¶ 3. Generatim perducere est trahere, pertrahere, evehere, provehère, adducere; latissime enim patet. — a) Quum de tempore agitur, sæpe est pertrahere, trahere, tirare innanzi, allungare. *Cic.* 10. *Fam.* 1. Quæ si ad tempus tuum perducitur, facilis gubernatio est. *Liv.* 38. 51. Orationibus in noctem perductis. predicta dies est. *Id.* 36. 23. Inde cœpta opugnatio ad medium rursus noctem perducta est. *Cæs.* 5. *B.* G. 30. extr. Res disputatione ad medium noctem perducitur. *Liv.* 38. 50. Plus crimina eo die, quam defensio valuerint, ni alterationem in serum perduissent. *Cic.* 9. *Fam.* 20. Usque ad assum vituuum opera perducitur. Alii vero legunt producitur. *Lucret.* 4. 537. Perpetuus sermo nigrai noctis ad umbram Aurora perductus ab exorto nitore. Similiter *Cic.* *Senect.* 17. 60. M. Valerium Corvum accepimus ad centesimum annum perduisse. Alii addunt vitam. *Plin.* 29. *Hist. nat.* 1. 8. (15). Subjicit enim, qua medicina se et conjugem usque ad longam senectam perduerit. *Propert.* 1. 3. 39. O utinam tales perducas, improbe, noctes. *Zachmannus* vern ad *Lucret.* 6. 324. de hoc loco valde dubitat, quemadmodum de illo *Catulli* 106. 5. Ut liceat nobis tota perducere vita æternum hoc sancte fœdus amicitiae. — b) De aliis, et præcipue de valetudine, est adducere, ridurre. *Cic.* 2. *Invent.* 56. 169. Complicere aliquid et ad exitum perducere. *Zucr.* 5. 1027. Nec potuisset adhuc perducere sæcla propago. *Id.* 2. 1116. perducere omnia ad finem. *Pompon.* *Dig.* 33. 1. 7. extr. aliquid ad effectum. *Quintil.* 5. 14. 28. aliquid ad liquidum confessumque. *Farrus* 2. *R.* R. 3. 9. aliquem ad perniciem. *Petron.* *Satyr.* 24. Ad ultimam

perductus tristitiam. *Plin.* 29. *Hist. nat.* 4. 27. (86). Perducere aliquem ad maciem. *Id.* 30. *ibid.* 9. 23. (79). ulceia ad cicatricem. *Id.* 20. *ibid.* 13. 50. (130). carbunculos ad suppuracionem. *Id.* 19. *ibid.* 3. 15. (44). aliquid ad matritatem. — Similiter *Nepos Dion.* 5. *sub fin.* Eo rem perduxit, ut tyrannus pacem facera vellet. Adda eundem. *Epm.* 8. Sic *Plancus* ad *Cic.* 10. *Fam.* 7. Mibi temperavi, donec perducerem eo rem, ut dignum aliquid et consultum meo et vestra expectatione efficerem. *Virg.* 1. *Ecl.* 72. En quo discordia cives Perduxit miseros. — c) De hominibus est evehere, provehere. *Ces.* 7. *B. G.* 39. (et *Nepos Phoc.* 1.) Quem Cæsar ei bimili loco ad suum nam digitoatem perduixerat. *Cic. Attic.* 20. 73. Perducere aliquem ad amplissimos honores. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 9. 36. (61). artem ad magnam gloriam. ¶ 4. Speciatim est pertrabere, inducere, tirare, ridurre, inducere. *Auct. B. Afr.* 4. Si posset aliqua ratione perduci ad sanitatem. *Sall. Jug.* 82. Magnis munieribus et majoribus promissis ens ad studium sui perducit. *Ces.* 6. *B. G.* 11. Eos ad se magnis pollicitationibus perduxerat. *Nepos Dion.* 5. Quam ob causam pauci ad societatem periculi perdecebantur. *Cic.* 5. *Att.* 21. a med. et 4. *Verr.* 28. *extr.* Hominem ad HS. LXXX. perducit. h. e. pertrabit ad solvendum. *Nepos Hamilc.* 4. Assidui patris obtestationibus eo est perductus, ut interire, quam Romæos non experiri mallet. *Cic.* 4. *Tusc.* 23. 52. Ajacem ira ad furorem mortemque perduxit. — *Plaut. Most.* 1. 3. 41. Si dictis nequis perduci, nt vera bæc credas. *Ces.* 7. *B. G.* 4. Perdicere aliquem in suam sententiam. *tirare.* et *Cic.* 16. *Att.* 8. ad suam sententiam. Sic *Ces.* 3. *B. G.* 8. Omnia maritima ad suam sententiam perducta. *Nepos Epam.* 4. Micytbum adolescentulum quinque talentis ad suam perduxit voluntatem.

PERDUCTIO, ōnis, f. 3. actus perducendi. *Vitr.* 8. 6. Nunc de aquarum perductionibus ad habitationes, mœniaque, ut fieri oporteat, expli-  
cabo.

PERDUCTO, as, are, a. 1. frequentat. a perdu-  
co. *Plaut. Most.* 3. 2. 157. Vin' qui te parduet?  
rh. Apage istum a me perductarem: arrabo potius, quam perductet quispiam. V. vincem sequent.

PERDUCTOR, ōris, m. 3. qui perducit: et speciatim qui mulieres boestas vel prmissis inducitas, vel minis coactas, aut vl ad aliquem stupri causa perducit, *mezzano di amoris, russiano.* *Cic.* 3. *Verr.* 12. 33. Sileatur de nocturnis ejus bacchanationibus: lenonum, aleatorum, perductorum nulla mentio fiat. Ubi *Pseudo-Ascon.* Lenones sunt scortorum: perductores etiam invitatum personarum, et in quibus stupra exercita legibus vindicantur. *Lactant.* 6. 17. a med. Pecuniam tuam perductores, aleatores, lenonesque diripiunt. Alludit ad hos *Plaut. Most.* loc. cit. in voce præced. V. at *PRRDUCTO* I. b.

PRRDUCTUS, a, um. V. PERDUKO.

PERDUDUM, adverb. molto tempo fa, valde dudum. *Plaut. Stich.* 4. 1. 69. Vidi edepol hominem haud perdu dum. *Lævitus* in 6. *Erotopsgm.* apud *Priscian.* 10. p. 903. *Putsch.* Te, Andromacha, perdudum manu lascivula ac tenellula, capitl meo trepidans, libens insolito plexi munere. At *Scaliger Lecet.* *Auson.* 2. 27. et *M. Hertzius leg.* per ludum.

PERDÜRLIO, ōnis, f. 3. συνωμοσία, est cri-  
men læsse majestatis, et quidem atrocissimum, quum scil. in ipsam rempubl., vel in magistratum, aut principem injuria infertur. Est a duellis, b. e. hostis apud veteres. Nomen ex eo est, quod a quo committitur, hostis debeat canseri. Nam per bic nntat perquam, seu valde, ut *Varro* 7. *L. Z.* 49. *Müll.*; et *Charis.* 2. p. 188. *Putsch.* significant.

I) Proprie. *Ulp. Dig.* 48. 4. 11. Qui perduel-  
lionis reus est, hostili animo adversus rempu-  
blicam, vel principem animatus est. *Cic. Pis.* 2.  
4. In Rabirio perduellionis reo. *Id. Rabir.* per-  
duell. 3. Nam de perduellionis judicio, quod a  
me subiustum esse, criminari soles, meum cri-

men est, non Rabirii. *Liv.* 26. 3. a med. Tum Sempronius, perduellionis se judicare Cn. Fulvio dixit. h. e. reum facere, quod exercitum populi R. perdidisset. *Val. Max.* 6. 5. n. 3. Quum Ti. Gracchus et C. Claudius, ob nimis severe gestam censuram, majorem civitatis parten exasperassent, diem his P. Rutilius trib. pl. perduellionis ad populum dixit. — Apud *Liv.* 1. 26. vi-  
detur usurpari pro homicidio; nam homicidium sororis ab Horatio patrum perduellio dicitur. *Ibidem* perduellionem alicui judicare est perduellionis reum facere: Alter inquit, P. Horati, tibi perduellionem judico. Conlirmat hoc *Turneb.* l. 17. *Adversar.* c. 7. Sunt tamen, qui ideo cædem Horatii perduellionem diciunt, quod in conspectu regis et populi eam admisit: at: vel quod privata auctoritate: quo utroque læsa majestas videri potuit: vel denique, quod parricidium erat, cuius atrocitatem perduellionis similem, eademque pena puniri eo tempore institutum fuerit. Ita etiam *Cic. Mil.* 14. 36. de *Clo-  
dio.* Diem mibi, credo, indexarat, multam irro-  
garat, actionem perduellionis intenderat.

II.) Translate, vel concreto, uti ajunt, sensu est hostis, il nemico della patria, sed improbatu-  
r b. C. *Herenn.* 10. 15. bis verbis: Tur-  
get et inflata est oratio, quum aut novis, aut  
priscis verbis, aut duriter aliunde translatis, aut  
gravioribus, quam res postulat, aliquid dicitur,  
hoc modo: Nam qui perduellionibus venditat  
patriam, non satis supplicii dederit, si etc. Est  
qui leg. perduellibus. At *Gloss.* *Labb.* Perduel-  
lio, αὐτοῖς. Perduellones, οι κατά τοῦ ὀνόμα-  
του Πρωπαιῶν βουλευόμενοι, η κατά βασικέων.  
Addo *Paul. Diac.* loc. cit. in voc. seq. I.

PERDÜELLIS, ls, m. 3. (per et duellum) pu-  
blicus hostis, quocum bellum est: per hic auget,  
ut in voce præced. dictum est, τολέμεος (it. ne-  
mico; Fr. ennemi de guerre; Hisp. enemigo,  
contrario en la guerra; Germ. der kriegsführen-  
de Feind, d. Feind; Engl. an enemy).

I.) Proprie. *Paul. Diac.* p. 66. 17. *Müll.*  
Perduellio (h. e. perduellis; V. voc. præced. II.),  
qui pertinaciter retinet bellum. *Cajus Dig.* 50.  
16. 234. Quos nos hostes vocamus, eos veteres  
perduelles vocabant, per eam adjectionem indi-  
cantes, cum quibus bellum esset. *Varro* 5. *L.*  
*Z.* 3. *Müll.* Hostem nunc dicunt eum, quem  
tum dicebant perduellum. *Ennius* apud eund.  
7. *ibid.* 49. Quis inde iavitis sumperint perduellibus.  
Perduelles, subdit *Varro*, dicuntur hostes.  
*Plaut. Amph.* 1. 1. 94. Perduelles penetrant se  
in fugam. *Cic.* 1. *Off.* 12. 37. Equidem etiam  
illud animadverto, quod qui proprio nomine  
pardiellis esset, is hostis vocaretur, lenitate verbi  
tristitiam rei mitigate. Hostis enim apud ma-  
iores nostros is dicebatur, quem nunc peregrini-  
num dicimus. *Id.* 3. *ibid.* 29. 107. Nam pirata  
non est ex perduellum numero; sed communis  
hostis omnium. Addo *Liv.* 45. 16. *extr.*

PERDÜLLUM, i, u. 2. bellum. *Accius* apud  
*Non.* p. 22. 15. *Merc.* De summa tibi perduel-  
lum est. Ita leg. prater alios *Turneb.* l. 17. *Ad-  
versar.* c. ult.

PERDÜIM, perduls, perdut et perdunt pro  
perdam, perdas etc. V. PERDO init.

PERDULCIS, e, adject. cujus superlat. *Perdul-  
cissimus* legitur in quadam *Inscript. christiana*  
inferioris nota apud *Reines.* cl. 20. n. 150. Et  
*Marini* loc. cit. in *PER* constat, optimos scrip-  
tores numquam præposuisse præpositionem per  
nominibus comparativis et superlativis, nisi in-  
terposito quam, ut per quam dulcissimus.

PERDURABILIS, e, adject. *perdurabile*, qui  
dilu durat. *Boeth.* in *Categor.* *Aristot.* 3. p. 175.  
Recte igitur habitus diuturnior et permanentior,  
dispositio vero facile mobilis, neque perdurabilis  
ab Aristotele proponitur.

PERDURATIO, ōnis, f. 3. actus perdurandi.  
*Gloss.* *Cyrill.* Περδούσις, perduratio. It. *enduri-  
mento.* — Et translate pro perpessiona. *Cassiod.*  
1. *Hist. Eccl.* 11. a med. Quum esset ad vitam  
mooachicam perdurationis insuetus, omaibus  
eum Antonius experimentis exercet.

PERDURATUS, a, um. V. voc. seq.

PERDŪRO, as, ēvi, ētūm, are, n. 1. Part. *Per-  
durans*, *Perduratus* et *Perduraturus* sub A.  
— Perdurare

4) Neutrorum more est diu durare, usque ad finem durare. *Ter. Hecyrr.* 2. 2. 27. Non posse apud vos, Pamphilo, se, absente, perdurare. Sie *Sueton. Ner.* 24. Excussus curru, ac rursus re-  
positus, quum perdurare nou posset, destitit ante decursum. *Ovul. Medic.* sic. 49. probitas longum perdurat in avnu. *Stat.* 1. *Theb.* 142. hæc  
mora pugna. Sola, nec in regem perduratura secundum. *Seneca Tranquill.* 15. circa med. Quid-  
quid imbecillum in animo, nec perduratum est,  
exalcerat. *Alli rectius leg.* percurrat. Adde eundem. 7. *Benef.* 28. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 20.  
34. (147). Castanea pedamentis omnibus præ-  
fertur facilitate tractatus, perdurandi perviciacia,  
regerminatione cædus vel salice letior. *Cassiod.*  
5. *Hist. Eccl.* 42. a med. Multo tempore nobis  
perdurantibus.

B) Active est durum admodum facere, *indu-  
rare*. *Prudent. Psychom.* 417. formido pericli  
Perdurat teneras iter ad cruciabile plantas.

PERDŪRUS, a, um, adject. valde durus. Fi-  
gurate *Papinian.* *Dig.* 48. 3. 2. Interpretatio  
perdurare et perninium severa.

PERÉDO, èdis, èdi, èsum, èdere, a. 3. Part.  
*Peresus* II. 1. et 2. — Peredere est edendo ab-  
sumere, *consumare mangiando*, mangiar tutto.  
περιτρώω.

I.) Proprie. *Plaut. fragm.* apud *Priscian.* 10.  
p. 893. *Putsch.* Nil moror mihi succin in al-  
vo, apibus qui peredit cibum. *Prudent.* 9. *Ca-  
thermer.* 59. Peredere panem.

II.) Translate. ¶ 1. De rebus physicis est ab-  
sumere, corrodere. *Horat.* 3. *Od.* 4. 75. nec per-  
edit Impositum celer ignis Ätnam. *Vet. Poeta*  
apud *Cic.* 3. *Tusc.* 12. 26. Lacrimæ peredere  
humore exsangues genas. *Lucret.* 1. 326. Nec,  
mare quæ impendit, vesco sale sara peresa. *Id.*  
3. 413. At si tantula pars oculi media illa peresa  
est. *Virg.* 3. *G.* 561. Vellera morbo illuvieque  
peresa. *Sil.* *It.* 14. 605. membrisque cutis tegit  
ossa peresis. scil. morbo. *Tibull.* 1. 4. 14. Longa-  
dies molli sara peredit aqua. ¶ 2. De animo.  
*Catull.* 53. 30. Et multis languoribus peresus  
Essem te mibi, amice, queritando. *Virg.* 6. *Æn.*  
442. Hic, quos durus amor crudeli tabe peredit.

PERÉDO, is, ere, a. 3. idem quod èdo, h. e.  
emitio, profero, vel prorsus emitto. *Vet. Poet.*  
apud *Sidon.* 9. *Ep.* 14. Sole medere pede, ede,  
perede melos. Cujus et obscura est sententia, et  
incerta admodum auctoritas.

PEREFFERO, effers, extuli, *blatum*, efferre, a.  
anom. erigere. *Ennod.* *Opusc.* 4. sub init. Ine-  
ptum certa miseriariæ cæcitas de falsa dicendi  
felicitate perexit.

PEREFFLÙO, as, are, a. 1. omnino efflo. *Apul.*  
8. *Met.* Postremo balbutiens incerto sermone,  
peressavit animam virilem.

PEREFFLÙO, is, ere, a. 3. παραχρόμει, o-  
mimo effluere, atque adeo a recto tramite de-  
flectere. *Vulgat.* *Interpr. ep.* ad *Hebr.* 2. 1. Pro-  
pterea abundantius oportet observare nos ea,  
qua audivimus, ne forte peressuamus.

PEREFFOSSUS, a, um, particip. ab inuisit. per-  
effidio, multum effossus. *Ennod.* 2. *epigr.* 112.  
Orbe peressos fluidum de lumine vulnus Pestis  
ostentans ora seputa geris.

PERÉGER, egris, in. et f. 3. qui peregre abiit,  
peregrinus: a per. et ager, quasi errans per agros.  
*Ulp.* *Regular.* tit. 17. de caducis. Si le-  
gatarius ante apertas tabulas decesserit, vel per-  
eger factus sit. *Auson.* epist. 17. In comitatu  
tibi verus ful, nedum me peregrem existimes  
composita fabulari. *Venant.* 4. *carm.* 10. 14.  
Susceptor peregrum.